30 etagiu I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Ună esemplară 5 cr. v. a. séu 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 160.—Anul LV.

Brașov, Duminecă, 19 (31) Iulie

1892.

Din cauza sfinte sârbători, de Luni, ziua nu va apăre până Marți séra.

## Armă cu două tășuri.

Brașov, 18 Iulie v.

Dicala, că „năravul din fire n'are lecuire” se adevărește din nou la contrarii noștri.